


## Firmy przekonują się do niepełnosprawnych

26 maja 2010, autor: Patrycja Wróblewska



Fot. Patrycja Wróblewska

 Lubię to!

 Wyślij

 +1 0

**Coraz więcej rybnickich firm zatrudnia osoby niepełnosprawne. Jak podkreślają przedsiębiorcy, taka decyzja przynosi wymierne korzyści.**



Fot. Patrycja Wróblewska

O doświadczeniach firm z Rybnika można było posłuchać w trakcie ciekawej konferencji zorganizowanej przez Miasto Rybnik i Zespół Szkół Specjalnych w ramach projektu „Dodajcie nam skrzydeł”. Spotkaniu seminaryjnemu towarzyszyły warsztaty w ramach projektu „Naucz mnie a zacznę samodzielnie pracować”, których organizatorem jest Stowarzyszenie „Razem”.

- Przyznam szczerze, że początkowa baliśmy się podjąć taką decyzję – mówi Arkadiusz Jordan z Restauracji „Maryna”. - Sądziliśmy, że osoby, które nie są w pełni sprawne będą sprawiać nam problemy, że ciągle trzeba będzie je pilnować. Jednak okazało się, że jest inaczej, radzą sobie bardzo dobrze. Ogromną przyjemność sprawia im, gdy mogą samodzielnie wykonać określone, proste czynności – mówi. - Ponadto są bardzo lojalnymi pracownikami i nie szukają dodatkowej pracy, gdzieś „na boku” - dodaje.

Podobnego zdania jest Marek Mielnik z lokalnej sieci McDonalds. - Zatrudnienie osób niepełnosprawnych przynosi przedsiębiorstwu wiele korzyści – przekonuje. - Mowa o stronie ekonomicznej i psychicznej. Pracownicy szybko się przywiązują do swojego miejsca pracy. Charakteryzuje ich szczerść i uczciwość – mówi. - Jednak zatrudniając osobę niepełnosprawną należy zdawać sobie sprawę z tego, że nie jest pełno wydajnym pracownikiem. Może pracować tylko na niektórych stanowiskach, wymaga dłuższego szkolenia i nie może pracować w godzinach nadliczbowych – dodaje.

Więcej o projekcie „Naucz mnie, a zacznę samodzielnie pracować” można przeczytać [tutaj](#).

### ZOBACZ PODOBNE

**Czerwionka: Wiosenne Targi Edukacyjno-Zawodowe już jutro!**  
Już jutro w Czerwionce-Leszczynach zostaną zorganizowane Wiosenne Targi Edukacyjno-Zawodowe, przeznaczone dla osób bezrobotnych, pracodawców poszukujących pracowników i młodzieży. 2012-04-10

**SSP: rozwijają się na „Odysei umysłów”**  
Uczniowie Społecznej Szkoła Podstawowej jako jedyni rybniczanie wzięli udział w projekcie pt. „Odyseja umysłów”, dzięki któremu mogli rozwijać swoją kreatywność. 2012-03-29

**Zostaw 1% w Rybniku**  
Kto jeszcze nie rozliczył się w tym roku z fiskusem, ma okazję swój 1 % zostawić w Rybniku. Z roku na rok coraz więcej podatników